[CCLXIII.— JoHN, DUKE OF LANCASTER, DIRECTS HIS
ESCHEATOR TO RESTORE THE LATE JOHN PYE’'S LANDS
ETC. TO THE CONVENT.]

Jobannes Dur Lancagtriae remohet manum guam de { meg:
uagio et quatuor actig t'rae qua fuetunt J[obannig]
Pie in Olvergtona ete. 59
Fokannes etc. dilecto et fideli suo fokanni Boteller de Raucliff,
Escaetori suo in Comit. Lanc., salutem. Cum per Inquis. per
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Robertum de Urswyk, nuper Escaet. nostrum in Comit. pradicto,
ex officio suo captam et in Cancell. nostram retornatam, compert-
um [169] sit quod Fokannes Pye, bastardus, tenuit die quo obiit
unum messuagium et iiii acras t're, cum pert,, in villa de Ulver-
stona, de Baronia de Ulverstona, in socagio, in feodo simplici, et
quod idem Fokannes obiit sine harede de corpore suo, A° r. D’'ni
Edwardi nuper Regis Anglie, patris nostri, xxxm° viimo, a quo
quidem anno per viii annos tunc prox. sequentes dicta messuag.
et t'ra nichil valeba[n]t ultra reprisas, quia non fuerunt inclusa,
et quod post dictos viii annos dicta messuag. et t'ra praesentata
fuerunt coram Willelmo Chorleghe, seniore, Escaet. D'ni Regis,
qui quidem Willelmus, Escaetor, de praed. messu[a]gio et t'ra
proficuum cepit usque ad annum D’ni nostri Regis vitum, a quo
quidem anno vite dicta messuag. et t'ra nichil valebant per annum
ultra reprisas quia non fuerunt inclusa, usque ad diem captionis
dictz Inquisitionis, quodque prad. messuag. et t'ra valent per
annum omnibus exitibus xiid: Ac nos postmodum volentes, certis
de causis, certiorari de quo vel de quibus pradicta messuag. et
t'ra tenebantur, et per quod serv, et qualiter, et quo modo, et
quis esset D’nus et possessor dicte Baronie de Ulverstona, prae-
cepimus eidem Roberto, nuper Escaetori, quod per sacr. proborum
et legalium hominum de Balliva sua, per quod rei veritas melius
sciri posset, diligenter super premissis faceret Inquisitionem, per
[sic] praefatum Robertum, nuper Escaet., in hac parte pratextu
mandati nostri prad. captam, et in Cancell. nostram retornatam,
compertum sit quod praed. Fokannes Pye, bastard, tenuit die quo
obiit pred. messuag. et t'ra[m] de Abbate de F[urnes] per serv.
mil. [169 col. 2] [Some twenty lines or more from this point

almost completely cut away.] . . . Et quid Inq[uisitio]. . .
diligenter inspectis . . . achabitisinde cum]J . . . de
concilio nostro deliber . . . niori dictam causam

messuag. et t're pred. . . . nostram insufficientem

tibi precipimus quod manu[m] . . . de messuagio et t'ra
predictis . . . dilatione ammoveas, te inde . . . nulla-

tenus intromittas, exi[tus], si quos inde perceperis, eidem Abbati
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prout justum fuerit, liberando: Volumus enim te inde erga nos
exonerari. Teste, Duce apud Lancaster, xvit® die Martii A° etc,
xiiimo,

[CCLXIV.—GIFT AND GRANT IN FRANK ALMOIGN, WITH HIS
BODY TO BE BURIED IN THE ABBEY, BY WILLIAM DE
- LOWICK OF THIRTY ACRES OF LAND THERE.]

Willelmug de Laufupk dat nobig rrr acrag t'tae in Laulwik
cum torpore guo, 6o.

[16g® [Twelve lines almost totally gone.] . . . pradicte
Abbatie [trigin]ta acras t're mee . . . scil, per divisas
sicut . . . molendini de Lauf[wik] . . . in Craic ex
aquilonali . . . rivuli, et sic per ascensum . . . Craic
apud aquilonem versus . . . [m]etas et divisas de Formebi

et donec compleanturet . . . anturpred. xxx acre
et . . . ee ad Tenendum de me et har. [me]is in puram et
perp. elem., quietas et liberas et solutas ab [omni] serv. et exac-
tione et placito, cum omnibus pert. [et] assiamentis qua praed.
xxx acris pertinent et in eis fieri possunt, sicut Dei sacrificium
inperpetuum. Ego vero pred. Willelmus et her. mei pred. xxx
acras preed. Monachis adquietabimus et contra omnes homines
warantizabimus. Insuper, Deo annuente, cum in fata discessero,
corpus meum praed. Abbatiz do ut ibi sepulture commendetur.
Hiis test.:— Daniele, [16gP col. 2] Persona de Bothelton; Roberto de
Boyville; Willelmo de Berdessei; Rogero de Oregrave,; Ada filio
Ade de Kellet; Lamberto Mercatore de Daltona ; et multis aliis.

[CCLXV.—GIFT IN FREE ALMOIGN BY WILLIAM DE LowiIck
TO THE CONVENT OF AN ANNUAL PAYMENT OF 6s. OUT
OF HIS OWN RENT-CHARGE IN LOWICK.

{liillelmug Lafwpk dat nobfg redditum vis in Laufwpk, ut
patet pet gcriptum gubgequeng. 61.

Sciant omnes etc. quod ego, Willelmus de Laufwie, filius
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Roberti de Tours, dedi et concessi, et hac praes. carta mea confirm-
avi Deo et S. Marie de F[wrnes], et monis etc.,, pro animabus
patris mei, pred. Roberti, et matris mee Avicie, et pro ejus
divisa [sic], et pro salute anima mez, et har. meorum, et pro
animabus antec., parentum, et succ. meorum, vis de redditu meo
et firma de Laufwic, in puram et perp. elem. annuatim praed.
Monachis inperp. persolvendos duobus terminis, tres, scil., solidos
ad festum S. Michaelis, et iiis ad Pascha; quam vero donationem
ego, praed. Willelmus, persolvam in vita mea, et har. mei post
mortem meam, de eodem redditu et de eadem firma, pred. Mon-
achis de F[urnes] in sempiternum. Et ut hzc donatio sit firma,
stabilis, et absque ulla contradictione! rata, ego Willelmus pred.
posui eandem donationem manu mea propria super Altare B.
Mariz Virginis, carta mea confirmatam, sigillo meo munitam,
coram Conventu et coram [170] clericis multis et laicis. Hiis
Test.:—Daniele, Persona de Haling’; Roberto, Persona de Quit-
thebec ; Roberto de Boyville; Willelmo de Berdessei,; Rogero de -
Horegrave; Ada filio Ade de Kellet; Lamberto Mercatore de
Daltona ; et multis aliis.

[CCLXVI.—SETTLEMENT OF A QUARREL, BEFORE THE DEAN
OF LANCASTER, BETWEEN THE CONVENT AND WILLIAM
DE TOURS CONCERNING A RENT-CHARGE NOT DULY PAID.]

Wiillelmug Thorneton’, Decanug de Lancagter, tegtificatur
be lite mota et gopita de vedditu vis de Lofwpk, 62.

Omnibus Christi fidelibus etc. Magister W sllelmus) Thorentun,
Decanus, et Capitulum de Lancaster, s. in Domino. Noverit
vestra discretio quod lis coram nobis mota inter Abbatem et
Mone®s de Furnes], ex una parte, et Willelmum de Turs, D’'num
de Louwyk, ex altera parte, super quodam redditu—scil. vis quem
dictus Willelmus de Turs dictis Abbati et monis contulit quon-
dam in elem,, et per cartam suam confirmavit, sed, utrum negli-

* Contradiccine.
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gentia vel oblivione incertum, dictum redditum non persolvit,
post labores et expensas utriusque partis, tandem sub hac pacis
forma sopita quievit:—scil. quod praed. Willehnus de Turst
affidavit coram nobis in Capitulo apud A/dingham quod ipse et
har. sui dictum redditum annuatim Domui de Flurnes] plene
persolvent, viz. medietatem ad festum S. Michaelis, et mediet.
ad Pascha; et quod [h]actenus minus fecit, uberiori cautela per-
ficiet in posterum, sicut carta ejus ex inde facta testatur. Quod
si neglexerit ipse, vel her. sui, se nostra jurisdictioni supposuit et
suos her., ut distringantur [170col.2] . . . . .
[170P blank.]

[CCLXVII.—SETTLEMENT OF A CONTENTION BETWEEN
FURNESS AND THE CANONS OF CONINGSHEAD CONCERN-
ING THE CHURCHES OF ULVERSTON AND PENNINGTON,
AND DIVERS OTHER MATTERS.]

[171.] 3$Rota pacig conbentioneg fnter nog et Canonicog de
Cunyngeghede de ecclegiis de Dibergtona et
Penpngtona, et multig alfig, 63.

Notum sit omnibus etc. quod cum inter Monachos de F[urnes]
et Canonicos de Cunningeskevet contentio haberetur super ecclesiis
de Ulverston et de Peningtona, quas tanquam capellas ecclesie
sua de Ursewic sibi i[iJdem Monachi vendicabant ; item super
loco quo Domus eorum est constructa, qua intra elemosinam
Domui de Furnes] datam nullatenus absque eorum consensu et
voluntate construi debuisset, tandem virorum prudentium inter-
ventione lis sopita in hunc modum quievit :—scil,, quod prad.
Monachi de propria voluntate, caritatis intuitu et religionis, quam
loco pranominato pullulare posse conspexerant,2 omnem eis, tam
de praznominatis ecclesiis quam de loco Domus de Cunninges-
hevede, in perp. remisere querelam: Ita tamen, quod ipsi Canonici
de nullius t'ra que de feodo sit Monachorum aliquid aliquo

Trus. 2 Conspexeral.

3L
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modo recipient, nisi de eorum consensu et voluntate, excepta t'ra
de Ulverstona quam G(ilbertus) filins Rainfredi vel sui tenent:
Ita tamen, quod si praed. G[ilbertus], vel aliquis her. suorum, vel
alius, de t'ra illa pradictis Canonicis aliquid donaverit, non ultra
tertiam partem donare possit sine assensu Abdatie de Flurnes],
et tunc salvo servitio debito, et salva in omnibus [171 col. 2] in-
dempnitate Abbatie de Furnes]. Numerus vero Canonicorum
ultra xiii in loco prafato nullatenus excrescet,! nisi ipsi Monachi
voluerint et permiserint, nec feeminam secum cohabitandam
occasione quacumque recipient ulterius in sororem. Ipsi autem
Canonici pradictis Monachis omnem querelam et jus, si quid
habere poterunt, in capella de Howkeset et in piscaria de Depestale
inperp. remiserunt : Erit autem inter eosdem Mon°® et Canon-
icos in orationibus et in conciliis, mutuo interpendens, quadam
fraterna caritatis societas, ut si, videl.,, eisdem Monis quodlibet
instet negotium, Canonici requisiti, secandum scientiam sibi a
Deo datam, auxilium et consilium salubre, secundum quod nov-
erint et crediderint expedire, sunt impensuri. Et ut inter eos
contentionis voluntas irretractabiliter quiescat in posterum,
dabunt pro bono pacis Canonici praed. Monachis annuatim Is, scil.
ad duos terminos, medietatem ad Pentecosten,? et mediet. ad
festum S. Martini. Hac autem acta sunt A° Incarnationis
Domini Meccmoviiivo, de voluntate et consensu D’ni Abbatis
Savigneit, consentientibus Abbate et Conv. de F[urnes] et Priore
et Canonis de Cunningeshevede,in presentia Abbatum de Forevalle,
de Straforde, de Hoylande, de Chaudre, Magistri H[onorit]3 Archi-

t Excrescit. But the sense is obviously future. 2 Penticosten,

3 The date of this deed is specific—1208. Nevertheless we find the following entry
in Le Neve, vol. iii. p. 136 :—“‘Honorius had this dignity conferred on him by the
Archbishop in March, 1198, But the Dean protested against his installation, and in
the meanwhile Roger de S. Edmundo obtained a grant from the King, and by this title
was a witness to a charter of King Richard’s, dated 19 Dec., 1198. Roger was con-
firmed in this office by the King 2 March, 1200. He held the office in Dec. 1206.”
Richard de Marisco is next stated to have been Archdeacon in 1213. Is it to be pre-
sumed that Homorius, whose name will be found in full in No. cclxx, had made his
title good between 1206 and 1213, or that the H. in the present deed in the initial of
another Archdeacon who held the office but a short time ?
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diaconi Richemunde, Gilberti filii Raynfredi, et multorum aliorum.
Et ut hac compositio perpetuam optineat! firmitatem, apposita
sunt huic cyrographo sigilla Abbatis de F[urnes] et Prioris [171P]
et Canonicorum de Cunningesheved; item sigilla Abbatum de
Forevalle, de Straford, de Hoilande, de Candre, Magistri H[onoriz]
Archid. Richemond., et G[ilberti] filii Rainfredi2

[CCLXVIIL—UNDERTAKING BY THE CONVENT OF CONINGS-
HEAD TO OBSERVE ALL THE AGREEMENTS MADE BETWEEN
THEMSELVES AND FURNESS.]

Priov et Conbentug ve Connyngeshed obligant ge ad con-
pentiones praedictag fideliter obgerbandag, 64

Universis tam pras. etc. G. Prior3 et Conventus de Coning/es-
hevede s. in Domino. Noverit univ. vestra quod, cum inter Domi-
num Abbatem et Conv. de F[urnes] et nos super ecclesiis de
Ulve[r)ston et Penington, quas ad suam ecclesiam de Ursewyk
dicebant pertinere, item super loco in quo sita est Domus nostra,
quaestio verteretur, tandem, mediantibus viris magnis et discretis,
de consilio etiam Dompni [Abbatis] Savigne:i et aliorum Abba-
tum Ordinis Cisterciensis, in hunc modum quievit:—Ipsi siquidem
Abbas et Monachi ad paupertatem nostram pium habentes re-
spectum, et volentes ut in loco nostro Ordo pullulet Canonicorum,
super pradictis omnibus nobis in perpetuum remisere querelam,
concedentes ut easdem ecclesias in usus nostros integre convert-
amus, qualiter eis ipsas possidere liceret si evinci contigisset,
cum ecclesia de Ursewyk, ad quam eas pertinere contendebant,
auctoritate D'ni Pape Celestini, pariter et consensu Magistri H.
Archidiaconi Richemundie, in suos usus, cum universis [171P col. 2]
suis* pert, assignata: Nos quoque, ex parte altera, quere-
lam quam contra ipsos habuimus super capella de Houkesete et

* Optiniat. * Rainfredy. 3 Prios. 4 Stk
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piscaria de Depestale in perp. eis remisimus; ad h=c, absque
eorum permissione numerum xiii Canonicorum nequaquam nobis
excedere, nec cujuscunque conditionis mulierem ad cohabitand-
am admittere, nec de t'ra alicujus, qua ad feodum suum de
Flurnes] pertineat, sine eorum consensu recipere licebit, nisi forte
de t'ra de Ulverston quam G[éilbertus) filius Rainfredi et sui
tenent, de qua tamen non ultra tertiam partem recipiemus, et tunc
etiam ut debitum serv. sit eis salvum, et indempnitas Domus de
Flurnes] in omnibus conservetur. Erit autem inperp. inter ipsos
et nos quadam mutua fraterna caritatis societas, ut, si eis qua-
libet emerserit! necessitas, nos requisiti, secundum quod Dominus
nobis inspiraverit, consilium et auxilium inpendemus. Ipsi quo-
que in nostris negotiis requisiti vicem nobis mutuam sunt repen-
suri. Solvemus autem pro bono pacis inperp. eisdem Monis Is,
medietatem ad Pentecosten,2 et mediet. at festum S. Martini.
Hiis Test.:—D'nis R. de Savigneio; W. de Sorevalle; Benedicto de
Straford ; David de Caldra, [ Abbatibus].

[CCLXIX.—CONFIRMATION BY THE ARCHDEACON OF RICH-
MOND OF ALL AGREEMENTS ETC., AS MENTIONED IN THE
LAST DOCUMENT.]

Ratificatfo et confirmatio Avchidiaconi Wichmundiae
gupet dictig compogitionibug ut patet per gcriptum
gubgequeng, 65.

Universis S. Matris etc. Magister H[onorius] Archidiaconus
[172] Rickemundiez s. in Domino. Noverit univ. vestra quod
cum super ecclesiis de Ulverston et de Penington, quas Monachi
de Flurnes] contra Canonicos de Coni[#n)geskede petebant in
capellas ecclesiz de Ursawyk, quae,3 cum suis pert, ad ipsos
Monos pertinere dinoscitur, et quibusdam aliis de quibus mutua
inter ipsos movebatur tunc inde contentio, mediantibus viris

* Emersilas. ® Penticosten, 3 Quam.
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magnis et discretis, secundum formam in cartis quas! invicem
sibi ipsi confecerunt expressam, canonica et honesta intercessit
compositio, Nos, ipsam compositionem ratam2 habentes, eam
pr=senti carta nostra confirmavimus, et ad firmitatem perpetuam
sigilli nostri testimonio duximus com[m]Junire, salva tamen in
omnibus Ecclesie Ebor. dignitate, et salvis juribus qua ad Archi-
diaconatum Rickemundiz noscuntur pertinere. Hiis Test. :—
W. Priore de Kertmelle; D'no Glilberto] filio Rainfredi; Magistro
¥., Officiali Rickemundie,; etc.

[CCLXX —A YET FURTHER COMPOSITION BETWEEN FURNESS
AND CONINGSHEAD, CONSEQUENT ON A VIOLATION OF
FORMER CONVENTIONS BY THE LATTER.]

Jtem alia compogitio guper praemiggis fnter nog et dictog
Canonicog de Coningeshed, 66.

Notum sit omnibus etc. quod. priusquam Robertus Abbas et
Conv. de Flurnes] obtinuissent a D'no Waltero, D. G. Archiep'o,
et Capitulo Ebor., et D'no Willelmo Archidiacono3 Rickmond.
confirmationem ecclesiarum de Daltona et de Ursewyk, cum
capellis et omnibus pert. suis, sicut -autentica eorum plenius
testantur, mota est quadam [172 col. 2] controversia4 inter
Domum de Flurnes] et Domum de Coni[n]geskedeS eo quod
Canonici de C[oningeshede], contra compositionem prius inter
dictas Domos factam, tram quandam in Berdesey. occuparunt,
alias etiam dictis Monachis contra dictam primam compositionem

* Quos. 2 Ratem.

3 Archidiacano. Le Neve says: ‘William subscribed by this title to a deed
dated 21 Feb., 1217-8.” Walter Gray became Archbishop of York in March, 1216
and Robert de Denton seems to have become Abbot about 1217-8, as his predecessor
(Nicholas de Meaux) became Bishop of Sodor and Man in 1217. As the date of the
present deed is Jan., 1, 1230, it must be presumed that the transaction here referred
to may have taken place some few years before 1230.

4 Contraversia. 5 ConigesAete.
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injuriantes: tandem ad plenariam pacis reformationem et ad
omnes dictas querelas sopiendas et terminandas in perp., ita
Convenit inter eos, quod dicti Canonici pro bono pacis persolvent
dictis Monis de F[urnes] inperp. ix marcas argenti, viz. Is. in
antiqua compositione contentos, et insuper v marcas et xIld,
quam pecuniam ad duos terminos persolvent-—medietatem, scil.t

ad Plascha] . . . festum S. Ma[rtini] . . . [Ab]bas et
monachi . . . pred. confirm[ationem] . . . Archiep’o
et Cap[itulo] . . . WI]illelmo) Arckidiacono . . . [remi]-
serunt omnes querel[as] . . . inter dictas Domos . . .
compositionem quam p . . . [an]num quo facta fuit ista

compositio. Et sciendum quod dicti Canonici pacifice posside-
bunt inperp. ecclesias de Ulve(r]stona et de Peningtona quas
dicti Monachi antea vendicaverant in capellas, salvis eisdem
Abbati et monachis dictis ix marcis annuatim persolvendis ;
salvis etiam utrique parti omnibus cautionibus contentis in
prima compositione a D’'no Honorio, Archidiacono Rickmond?
confirmata, excepto quod Canonici de C[oningeshede] t'ram,
quam ante istam compositionem de feodo dictorum Monachorum
in perp. elemosinam3 in Berdesey adquisierant, pacifice per-
petuo possidebunt, nichil amplius de catero [172P] de tra
dictorum Monachorum alicubi recepturi. Facta fuit autem ista
compositio in Capitulo de F[wurnes], ab omnibus et singulis
Monachis de F[urnes] et Canonicis de C[oningeskhed] concessa
et approbata, prasentibus D’'no Abbate de Valle Dei ; D'no A.
Priove de Kertmelle; D'no W. de Lancaster ; Ricardo de Caup-
lande ; etc., Die Circumcisionis Domini A. G. Mo ccmo xxxmo,
quorum sigilla praesenti scripto in testimonium sunt apposita
una cum sigillis partium.

* Seel. 2 See note to No. cclxvii, p. 438. 3 Elemasinam.
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[COLLECTION OF CHARTERS ETC. CONNECTED
WITH BARDSEY.]

Berbegep.

[CCLXXI—GIFT AND GRANT BY WILLIAM DE BARDSEY TO
HIS SON ROGER OF HALF AN OXGANG OF LAND IN BARDSEY.]

{@illelmug Berdegey dat Bogero filio guo dimidiam bovatam
t'tae in Berdegep, sicut patet per monimentum
[praegleng. Carta prima.

Sciant omnes tam prasentes etc. quod ego, Willelmus de
Berdesei, dedi et concessi, et hae pres. carta [mea confirmavi]
Rogero filio meo dim. bovatam t're in villa de Berdesey—illam,
scil, quam Rogerus filius Gilberti tenuit—Habendam et ten. de
me et haer. meis sibi et har suis libere et quiete, pacifice et hono-
rifice, cum omnibus asiamentis et libertatibus praed. ville per-
tinentibus, in villa et extra villam, pro homagio et servitio [suo],
Reddendo inde annuatim michi et haer. meis, de eo vel assigna-
tis suis, viiid,—scil. iiiid, ad Pascha, et iiiid ad festum S. Michaelis,
pro omni serv. et exactione quacumque michi vel her. meis per-
tinente. Et ego, Willelmus, et her. mei warantizabimus [172b
col. 2] praed. t'ram pred. Rogero et har. suis vel assignatis in
perp. contra omnes homines et feeminas inperpetuum. Et ut
haec mea donatio rata et stabilis! permaneat in perp., prees. cartam
sigilli mei appo[siJtione roboravi. Hiis Test.:— Ricardo de
Cauplande; Alano de Peningtona; Willelmo de Fourneys, Will-
elmo de Botvile ; Henrico de Haverington ; et aliis.

¥ Stabiles.
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[CCLXXIIL—GIFT AND GRANT BY AGNES, DAUGHTER OF
WILLIAM DE BARDSEY, TO HER BROTHER ROGER OF ALL
HER LAND IN THE COMMON-FIELD OF BARDSEY.]

QAgneg filfa Willelmi Berdegep dat Wogers fratri guo totam
tram guam quam habuit in Campo de Berdegey. 2.

Sciant omnes, tam etc, quod ego, Agnes, filia Willelmi de
Berdesey, dedi et concessi et hac pras. c. mea confirmavi Rogero
filio Willelmsi, fratri meo, de Berdesey totam t'ram meam quam
habui de dono patris mei in Campo de Berdesei in loco qui
vocatur Picktil, cum i acra ad capud Picki/ quz extendit se ad
veterem' Campum ex una parte, et ad viam Willelmi ex altera
parte, pro homagio et serv. suo, cum com[m]unia de Berdesey in
boscis, pasturis, et aquis, Tenenda et hab. pred. tram, cum pert,,
de me et her. meis, illi et her. sui[s], libere et quiete ab omni
serv. szculari michi vel har. meis pertinente, Reddendo inde
annuatim, ille et haer. sui, michi et haer. meis, unum par albarum
cirotecarum in die Pasce. Ego vero et har. mei praed. t'ram,
cum pert,, [173] dicto Rogero et her. suis contra omnes etc. in-
perp. warantizabimus. Et ut hac mea donatio rata et stabilis
inperp. permaneat, prasens scriptum sigilli mei impressione
corroboravi.2 Hiis. Test.:—Ada de Berdesey; Alano de Staintoun;
Simone de Ursewik; Willelmo filio Willelni de Berdesey,; et
aliis.

[CCLXXIII—GRANT IN FRANK ALMOIGN TO THE CONVENT
BY ROGER DE BARDSEY OF A PORTION OF HIS LAND IN
BARDSEY, TOGETHER WITH HIS BODY TO BE BURIED.]

Rogetug de Berdegey dat nobig quandam partem t'tae guae
fn Betdegep cum torpore Suo, ut patet per Scriptum

gubgequeng. Carta fifts,
Omnibus Christi etc. Rogerus de Berdeseya, filius Willelmi de

Berdeseya, s. in Domino. Noveritis me pro s. anima mea, et

omnium antec. et succ. meorum, concessisse, dedisse et hac pres.

! Vetus. @ Corroborart,
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carta mea confirmasse Deo et B. Mari®®@ F[urnesii], Abbati et
monis ibidem Deo famulantibus, et specialiter nomine testa-
menti cum corpore meo, quandam partem t're mez in t'ritorio
de Berdesey, quam pred. Willelmus pater meus dedit michi
sicut carta ipsius inde facta, quam eisdem Monis cum praes.
carta [dedi], melius et plenius testatur :—viz. unam acram et iii
perticatas apud Colepittes in Aldefelde, et totum assartum Roberts
JSilit Osemundi ad capud cujusdam vallis qua dicitur Gil, inter
t'ram Ade de Berdeseya et ipsum Gile, et dimid. acram qua
jacet inter Werewode et Buckedales, que [173 col. 2] se exten-
dunt super pred. Gile, Tenendas et hab. prenominatis Abbati
et mons ve[l] suis assignatis in liberam, puram, et perp. elem,
infra divisas de Berdeseya, libere, honorifice et quiete, in bosco,
in plano, in pratis et pasturis, in aquis, in viis et semitis, in
turbariis, moris, mussis et mariscis, cum omnibus aisiam., liberta-
tibus et utilitatibus ad tantam t'ram,* super t'ram’ vel sub t'ra,
pertinentibus. Et ego, dictus Rogerus, et her. mei omnia pra-
scripta, cum pert., supradictis Abbati et monis contra omnes
mortales warantizabimus etc. Et ut hac mea donatio stabilis et
firma perpetuo perseveret pras. cartam sigilli mei impressione
roboravi. Testibus:—D'no Fokanne de Canzfelde; D'no Ricardo
filio ejusdem; D’'no Fokannez de Kyrkeby, D'no Alano de Caup-
lande ; et aliis. Acta A° Gratie Mo ccmo xmo jxo,

[CCLXXIV.—GIFT AND GRANT BY WILLIAM FI1TZ-ROGER DE
BARDSEY TO GILBERT DE BARDSEY OF ALL HIS LAND IN
BARDSEY, UNDER CERTAIN CONDITIONS.]

Wiillelmug ve Berdegey filiug [Wogeri flif] AUflelmid vat
®ilberto Betrdegey totam t'tam guam fn Berdegep,
bonatione dibiga, etc. 4.

Sciant omnes etc. quod ego, Willelmus filius Rogers filii Will-

3 Zarram. * Fokanni.
3 From the deed itself it is clear that the correction indicated by the square
brackets is necessary.
IM
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elmi de Berdesey, dedi, concessi et hac pras. carta mea confirmavi
Gilberto de Berdesey totam t'ram meam de Berdesey, cam tofto
meo, et omnes particulas trarum [173°] qua continentur in
cartis patris mei, quas quidem cartas dictus! Gilbertus habet
penes se, et omnes t'ras quas habui vel habere potui in t’ritorio
de Berdesey? A.D. M°lxxii®, cum omnibus aisiam. et pert. suis,
absque ullo retenemento, in bosco, in plano, in pratis, in pascuis,
in viis, in semitis, in aquis, in t'ris cultis et colendis, et in omnibus
aliis rebus et aisiamentis qua ad prad. t'ram pertinent3—Tenend-
am et hab. sibi et har. suis vel suis assignatis libere et quiete
ab omni serv. seculari, Reddendo inde annuatim Wille/mo filio
Danieli[s] filii Willelmi de Berdesey et har. suis viiid ad duos
terminos, scil. iiii¢ ad P[a]scha et iiiid ad festum S. Michaelis,
pro omni serv., exactione et demanda. Praterea dedi et pres.
carta attestatione confirmavi pred. Gilberto de Berdesey et her.
suis, vel suis assignatis, totam t'ram quam habuit Rogerus de
Berdesey, pater meus, de dono Agnetis filie Willelmi de Berdesey
in Campo de Berdesey in loco qui vocatur Pickti/, cum una acra
ad capud de Picktil, sicut carta dict® Agnetis plenius testatur,
Tenendam et hab. libere et quiete, salvo forinseco servitio red-
dendi annuatim inde dicta 4gneti et har. suis unum par albarum
cirotecarum in die Pasc[h]e. Et ut hac mea donatio stabilis et
rata perpetuo perseveret pras. cartam sigilli mei impressione
roboravi. Acta apud Berdesey A.D. prenotato die Sanctorum
Martirum Fabyani atque Seba[s]tia[173P col. 2]ni. Testibus :—
Fohanne de Kirkeby,; Alano de Couplande; Ricardo de Broghtona,
Militibus ; D’'no Thoma, Persona de Aldynghame,; Roberto de
Wath, Vicario de Daltona,; Gervasio de Oxeclyf; Sohanne de
Waltona ; et aliis.

* Dictis.
* There is here inserted the word A4sbafi, which is clearly out of place. Most

likely it was left standing by an oversight of the scribe.
3 Partind.
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[CCLXXV.—GRANT IN FRANK ALMOIGN TO THE CONVENT
BY GILBERT FITZMARGARET DE BARDSEY OF ALL HIS
LAND IN BARDSEY, AS GIVEN TO HIM.]

@ilbertug de Berdegey dat nobig totam t'ram guam in
Berdegep, Bibiga donatione, ut patet per
getiptum gubgequeng., 5.

Sciant presentes etc. quod ego, Gilbertus de Berdesey, filius
Margarete de Berdesey filie Roberti Boivile, concessi et dedi et
hac praes. carta mea confirmavi Deo et B. Marie de F[urnes] et
monis etc, pro s. anima mez et omnium antec. et succ. meorum,
et pro bonis et beneficiis quae michi sapius contulerunt, totam
tram meam de Berdesey, cum tofto meo, et omnes particulas
trarum quas habui ex dono Willelmi de Berdesey, filii Roger:
filii Willelmi de Berdesey, sicut plenius continetur in cartis prze-
fati Rogeri de Berdesey, quas dicti Abbas et moni habent penes
se, et omnes t'ras quas habui vel habere potui in t'ritorio de
Berdesey, A.D. Mo cce1xxoviii°, cu[lm] omnibus aisiamentis et
pert. suis, absque ullo retenemento, in bosco, in plano, in pratis,
in pascuis, in viis, in semitis, in aquis, in t'ris cultis et colendis,
et in omnibus aliis rebus et aisiamentis ad prad. [174] t'ram
pertinentibus, vel pertinere valentibus—Tenendas et hab. dictis
Abbati et moni* et eorum succ. vel assignatis, in liberam et perp.
elem,, sicut ulla elem. liberius et quietius potest teneri aut haberi,
liberam et solutam ab omni serv. szculari, Reddendo inde annu-
atim Willelmo filio Danielis filii Willelmi de Berdesey, et her,
S. Michaelis, pro omni serv., exactione et demanda. Praterea
dedi et pras. carta attestatione confirmavi preafatis Abbati et
monachis, et suis succ. vel assignatis, totam t'ram illam quam
habui ex dono dicti Willelmi filii Rogeri de Berdesey quam
Agnes, filia Willebmi de Berdesey, dedit przfato Rogero de
Berdesey, patri ejusdem Willelmi, in Campo de Berdesey in
loco qui vocatur Pickty/, cum una acra t'r2 ad capud de
Pichtyl, sicut carta dict® Agnetis, quam dicti Monachi penes
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se habent, plenius inde testatur—Tenendam et hab, libere et
quiete in perp. elem., salvo forinseco serv. reddendi inde annuatim
dicte Agneti et haer. suis unum par albarum cirotecarum in die
Paschz. Et ut hac mea donatio stabilis et rata perpetuo perse-
veret pres. cartam sig. mei impressione roboravi. Acta in
Flurnesio] A° prenominato, die Sanctorum Mauritii sociorumque
ejus. Testibus:—D’nis Fokanne de Kirkeby,; Alano de Caupland,
Alano de Penington, Militibus ; Fokanne, Persona de [174 col. 2]
Aldinghame ; Alano de Turvibus; et multis aliis.

[CCLXXVIL —GRANT BY THE CONVENT TO GILBERT DE
BARDSEY, FOR HIS LIFE, OF THREE ACRES AND ONE
PERCH OF LAND IN BARDSEY, WITH REVERSION TO THE
ABBEY.]

Abbag et Conbentug F[urnegii] dant Gilberto de Berdegey
fif acvag t'vae et i perticatam in t'vitotic de Berdegep, 6.

Hoc scriptum testatur quod Dompnus Hugo, Abbas Furnesis),
et ejusdem loci Conventus concesserunt Gilb. de Berdesey, et
pras. scripto confirmaverunt, iii acras t'ra et i pertic™ in t'ritorio
de Berdesey, quas habuerunt ex dono Rogeri filii W[illelmi] de
Berdesey, qui eandem t'ram dictis Abbati et Conventui® contulit -
in elemosinam, prout carta ipsius Rogers, quam inde habent,
plenius testatur2—Tenendas et hab. eidem Gilderto in vita sua,
Reddendo annuatim dictis Abbati et Conv. iiid, viz,, i¢ ad Natale
Domini, et id ad Pascha, et id in festo S. Michaelis. Et cum
idem Gilbertus in fata decesserit, tota t'ra predicta, cum omnibus
suis pert., ad prazfatos Abbatem et monachos [sine] alicujus
contradictione vel impedimento plene revertetur. In [cujus] rei
test. praes. scripto in m[odo cijJrographi confecto utraque pars

* Here occur the two words #res denar’ without any possible connection with the
context, although, as it will be seen, they were only inserted by mistake in anticipation
of what has to come below.

2 Testantur.
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hinc inde sigillum suum appo[suerunt]. Acta in F[urnesio] A.D.
Mo[cco] Ixx°i°, mense Februarii. T[estibus:—Do]minis Fokansne
de Kirkebi; Allano de] Caupland,; Ricardo de Brog[htona, Mi-]
litibus : etc.

[CCLXXVII.—GRANT, WITH CONDITIONS, BY THE CONVENT
TO ADAM DE URSWICK OF THE WARDSHIP OF HUGH FI1TZ-
ADAM DE BARDSEY.]

Conbentio fnter [nog et] Adam de Wrsewpk in q[ua con-
cedimug] efdem wardam [Bugonig filif] Adac de
B[erdegefl minotig aetatis etc]. 7.

[175] Hzc est conventio facta inter Abbatem et Conventum
Furnesii, ex parte una, et Adam filium [Fokannis] de Urswyk,
ex altera—viz. quod dicti Abbas et Conv. concesserunt, et per
hoc scriptum dimiserunt dicto Ade, heer. et assignatis suis,
wardam Hugonis filii Ade de Berdesey, minoris etatis, cum
tota t'ra et tenemt suo, cum domibus et quibuscumque pert.
eorundem in villa de Berdesey, quz habuerunt in manu sua in
confectione prasentis, ratione custodie Hugonis predicti, excepto
manerio principali et d’nico ejusdem, pro quibus recipiet dictus
Adam, har. vel assignati sui, annuatim tantummodo xxs sterling-
orum a Willelmo de Asmunderlaw, cui dictum manerium cum
d’'nico predicto dudum dimiserant ad firmam antedictam—
Tenendum et hab. dicto Ade, har. vel assignatis suis, modo
predicto, usque ad plenam et legitimam =tatem Hugonis pra-
dicti. Completo vero tempore minoris ®tatis ejusdem, restituat
dictus Adam in manus dictorum Abbatis et Conv. omnia prad.

qua . . . isrecepitinadeo bono statu . . . [m]elior[e]
sicut fuerunt die quo . . . cepit ab eis una cum corpore
supradicti. In cujusreitest. . . . [prasent]i scripto

utraque pars sigilla [sua ap]posuerunt alternatim. Dat. [in
Ab)batia de Flurnes] die Epiphaniz, A.D. M°cccoii®. Et si
contin[gat, quod] absit, dictum Hugonem infra =[tatem in]fata
discedere, allocabunt [dicti Ab]bas et Conv. dicto Ade . . .
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rati[onabiliter] de receptis [174Y col. 2] quantum pertinet ad
tempus residuum quod defuerit de plena =tate ejusdem Hugonis.

[CCLXXVIII.—BOND FOR I00 SHILLINGS GIVEN BY JOHN
Fi1T1zJoHN DE CANCEFIELD FOR THE CUSTODY AND
MARRIAGE OF ADAM, SON OF WILLIAM WARD OF BARD-
SEY.]

Jobannes filiug et haeres Jobannig ve Cauncefeld obligatur
nobig in ¢* pro cugrodia et maritagio Adae filfi
et bacredig I fllelmi Ward, 8.

Universis pras. litteras inspecturis Fokannes, filius et hares
Fohannis de Cancefelde, s. in Domino. Noveritis me teneri Vene-
rabili viro, D'no Willelmo, Abbati de Flurnes], et ejusdem loci
Conventui in cs sterlingorum pro custodia et maritagio Ade filii
et har. Willelmi Warde de Berdesey, quam quidem custodiam
habent ratione Willelms de Cancefelde, fratris et heredis Fokannis
de Cancefelde, in custodia eorum existentis, solvendis eisdem
Abbati et Conventui citra festum Pentecostes, sine dilatione
ulteriori, A.D. M°1 cc® nonagesimo. Ad istam solutionem fideliter
faciendam eisdem tales eis inveni fidejussores, viz. D’num
Alanum de Caupland, D'num Alanum de Peni[n]gtona, D’'num
Willebmum Alkmundbery, tunc Receptorem D’ni Edmundi in
Comit. Lancastrie, Alexandrum de Kirkeby, Laurentium de
Kirkeby, fratrem pradicti Alevandri, et Adam de Berdesey.
Actum et datum in Ab[b]atia Furnesii die Veneris prox. post
festum S. Ambrosii Episcopi, A° quo supra.

[CCLXXIX.—MEMORANDUM AS TO THE RIGHT TO “ASSISE
OF BREAD AND BEER BROKEN” WITHIN THE VILLS OF
BARDSEY AND URSWICK.]

[NO HEADING.] q.

Fait a remembrer que labbe de Foursnes] doit le droit aver et
non ne pas le Seignour Daldynghame, deinj les ville; de Berdesey et

¥ Melesimo.
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Urswyk, les amendes de lassise de payne et cervise einfreint, et
conissance des menuj3 plees en sa Court de Daltone, a cause que
les ditey villes sount parcelles de la Fundation de Labdbey de
Flournes], et passerunt en eschange par les predecessours de
labbe de Fournes] et les auncestre; de Seignours Daldynghame
pur Roos et Crevylton, qore sount appelle Ruse et Neuton, de
quele chose Labbe doit communier ove son conseille cum temps
verra.

[COLLECTION OF CHARTERS ETC. CONNECTED WITH URSWICK.]

Arswoick,

[CCLXXX.—GRANT IN FEE AND PERPETUITY BY THE CON-
VENT TO MICHAEL FITZWILLIAM FITZMICHAEL LE
FLEMING OF Foss AND URSWICK.]

Abbag et Condentug Flurnegii] dant Foggam et Urgewpk
cum pect. Wichaeli filio W illelmi et haet. guis.
Carta Prima,

Omnibus S. Matris Ecclesie [filiis] H[ugo], dictus Adbas,
totusque Conventus Furnesii salutem. Notum sit vobis nos
concessisse et hac pras. carta nostra confirmasse Mickaeli filio
Willelmi filii Michaelis| Flamengi de Fluruesio] et har. ejus
Fossam, cum pert. suis, et Ursewyk, cum pert. suis, quae Foslenus
Abbas dedit et concessit W(illelmo) filio M[ichaelis] et her.
suis pro humagio et serv. suo ad Tenendum de nobis in feodo et
hereditate, libere et quiete ab omni serv. saculari, pro una libra
cere ad candelam Abbatis faciendam in die Purificationis S.
Mariz annuatim reddenda. Hiis Test.:— W{illelmo], Priore de
Kertmelle ; [175 col. 2]; 7. Priore de Cunigesheved; Rogero,
Persona de Kirkebi; Fohanne, Persona de Kirkebi de Lonesdale ;
Henrico de Redman ; et aliis multis.
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[CCLXXXI.—QUIT-CLAIM OF THE ADVOWSON OF THE CHURCH
oF URSWICK BY HENRY FITZHERVEY TO THE CONVENT.]

Penricug filfug Pervef quietam clamat nobig adbocationem
ecclegiae de Wrgeopk pogt cogit[ationem)
calumpniae gua etc. 2.

Omnibus* praesentes etc. Henricus filius Hervet salutem. Nove-
ritis quod, cum ego t'ram et haeredem Wrilleims filii Michaelis? in
mea custodia recepi, cogitavi calumpniam facere contra Monachos
de Flurnes] super advocatione ecclesiz de Urswyk, quia puta-
bam quod ad jus hereditatis praed. Willelmi advocatio ipsa
pertineret : Ut autem veritas michi innotuit, et cognovi quod ad
Monos pred. advocatio prad. ecclesi® de jure pertineret, et ad
nullum alium, nolui eos injuste de hac re vexare, set omnem eis
remisi calumpniam, et quietam eis clamavi a me et omnibus
meis: Et ne forte iterum eis calumpniam facerem quam remisi,
hoc nostrum juris sui testimonium et quietam clamationem prz-
senti eis carta testificor. Hiis Test.:—Alano filio Ketelli; Alano
filio Benedicti; Fordano filio Mickaelis, et Anselmo fratre ejus;
et aliis multis.

[CCLXXXII.—AGREEMENT BETWEEN THE CONVENT AND
ADAM FITZROGER DE HETON, WHEREBY HE QUIT-CLAIMS
CERTAIN LANDS BELONGING TO URSWICK CHURCH, HAVING
GRANT OF THE SAME FOR HIS LIFE IN RETURN.]

Concotdia fnter nog et Adam flfum W[ ogeri] de Betona
qua foem Abdbam qufetam clamat nobig tervam
e Dwerneg.

Hzc est . . . concordia . . . inter Mona[chos de]
Flurnes), ex una parte, et Adam filium Rogeri de Hetune ex